
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2018 m. gegužės 9 d. Nr. 51/4P-6 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Tarybos) posėdis, organizuotas rašytinės 

procedūros tvarka, vyko 2018 m. gegužės 3 – 9 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-63 „Dėl 

2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-

705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 

patvirtinimo“ pakeitimo.  

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

2. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas. 

3. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

4. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

5. Alfonsas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

6. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys. 

7. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

8. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras. 

9. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 

51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius, atsižvelgdamas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2018 m. balandžio 13 d. raštu 

Nr. S1-967(4.22E) „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano pakeitimo“ pateiktą 

prašymą pakeisti Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planą (toliau – Planas) įtraukiant naują 

projektą, numatomą įgyvendinti pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, 

2018 m. balandžio 17 d. pateikė Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai derinti Plano pakeitimo 

projektą. Panevėžio regionui pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ skirta 2 737 919 EUR ES 

struktūrinių fondų lėšų, o Plane suplanuota 2 538 671,70 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 

Nesuplanuota 199 246,52 EUR ES lėšų suma susidarė sumažinus Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos projekto „Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ 

vertę pagal sudarytą projekto finansavimo ir administravimo sutartį. Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija 2017 m. birželio 26 d. raštu Nr. S1-1369(4.22) „Dėl regiono plano keitimo“ informavo, 

kad dėl sutaupytų ES struktūrinių fondų lėšų sumos kreipsis atskiru raštu, prašydami papildyti regiono 



2 

 

plėtros planą nauju projektu. Asignavimų valdytojas 2018 m. balandžio 30 d. raštu Nr. (15-1)-D8-2374 

„Pritarimas Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektui“ informavo, kad 

pritaria pateiktam derinti Plano projektui. Teikiamame svarstyti Plano projekte atlikti pakeitimai Plano 

dalies „Priemonių planas“ 1-7 lentelėse, įtraukiant naują Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

planuojamą įgyvendinti projektą „Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių likvidavimas Kupiškio 

rajone“ bei atitinkamai informacija patikslinta Plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 

lentelėse. Panevėžio regiono priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų sąraše, įtraukus naują 

projektą, nebus viršytas Panevėžio regionui priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ projektų finansavimo sąlygų apraše numatytas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

limitas ir planuojamais įgyvendinti projektais numatoma siekti visų regionui priemonės 

„Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų apraše numatytų stebėsenos rodiklių bei jų 

reikšmių.  

Atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2018 m. gegužės 2 d. raštu 

pateiktą prašymą, projekto „Kupiškio vaikų lopšelyje–darželyje „Obelėlė“ edukacinių erdvių 

modernizavimas“, planuojamo įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

administruojamą priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“, paraiškos įgyvendinančiajai institucijai pateikimo terminas keičiamas iš 

2017 m. spalio mėn. į 2018 m. gegužės mėn., projekto finansavimo ir administravimo sutarties 

sudarymo terminas keičiamas iš 2017 m. gruodžio mėn. į 2018 m. rugsėjo mėn. Teikiamame svarstyti 

Plano projekte pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 2 lentelėje.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 

metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 9 Tarybos nariai. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 

51/4S-63 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-705-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija 2018 m. gegužės 2 d. raštu Nr. S1-1129 (4.22) „Dėl iš ES struktūrinių lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 ir Panevėžio regiono 

plėtros plano keitimo“ prašo, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m 

gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 1V-893 „Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuojamų 

regiono projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19.2 p. nuostatomis (keičiant projekto 

informaciją, pateikiamą patvirtintame regionų projektų sąraše) bei 22.8 p. reikalavimu (pareiškėjui 

atsiėmus paraišką, nutraukus projekto, esančio regiono projektų sąraše, paraiškos vertinimą, jei 

pareiškėjas nusprendžia teikti paraišką įgyvendinančiajai institucijai pakartotinai ir apie savo 

sprendimą raštu informavus savivaldybės instituciją) pakeisti Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705-51 numatyto įgyvendinti projekto „Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ 

edukacinių erdvių modernizavimas“ paraiškos finansuoti projektą pateikimo įgyvendinančiajai 

institucijai terminą iš 2017 m. spalio 31 d. į 2018 m. gegužės 31 d. Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 11 punktu, 

regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – 

Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų 



3 

 

sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams 

nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti 

parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  Sąrašo pakeitimo projekte suplanuotų įgyvendinti 

projektų vertė yra 1 346 401,12 Eur, iš jų - 1 124 794,65 Eur ES fondų lėšos ir 122 359,92 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos.  Liko nesuplanuota 1,35 Eur ES fondų lėšų, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai. 

Apraše Regionui nustatytos siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmes: pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis atnaujintos ikimokyklinio ugdymo mokyklos (P.N.717) – viršija 6; pagal 

veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo grupės 

(P.N.743) – viršija 7; Investicijas gavusios vaikų priežiūros arba švietimo infrastruktūros pajėgumas 

(P.B.235) – siekia 945. Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 22.2 punkto 

nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 pakeitimo projektas. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-63 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 patvirtinimo“ pakeitimo 

pritarė 9 Tarybos nariai. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė,         Inga Adomaitienė 

atliekanti vedėjo pareigas 


